ПРОТОКОЛ  №  15/21

внеочередного заседания Президиума Республиканской спортивной общественной организации

«Федерация танцевального спорта Удмуртии» (ОГРН 1031802482733)

(далее – заседание Президиума РСОО «ФТСУ»)

Дата проведения:  12 октября 2021 года

Место проведения: г. Ижевск, заочное голосование

Начало заседания: 12 час. 25 мин.; окончание заседания: 13 час. 15 мин.

Основание для заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: заседание Президиума РСОО «ФТСУ»

созвано Председателем РСОО «ФТСУ».

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Президиума РСОО «ФТСУ»:

1. Широких Лариса Анатольевна.

2. Темураев Константин Витальевич.

3. Ананин Константин Юрьевич.

4. Березина Светлана Анатольевна.

5. Солертовский Евгений Александрович.

6. Христолюбова Марина Николаевна.

Необходимый кворум имеется, заседание Президиума РСОО «ФТСУ» правомочно.

Повестка дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ»:

1-й вопрос Заявления от клубов

2-й вопрос Заявления по тренерскому составу

3-й вопрос Ходатайства в Президиум ФТСАРР на присвоение спортсменам «М»

класса.

4-й вопрос Финансовая заявка в АУ УР "ЦСП" на 2022 год

5-й вопрос Заявления на присвоение спортивного разряда

6-й вопрос Итоги Квалификационного зачета спортивных судей 23 сентября 2021

года в г. Киров

Предложений об изменении и дополнении повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» не поступало.

Заседание Президиума РСОО «ФТСУ» приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.

1-й вопрос: Заявления от клубов

Слушали:  Широких Л.А.

Решили:  Зарегистрировать новых спортсменов и вновь сформированные пары:

• ТСК "Фантазия" от 14.09.21г.

• ТСК "Феникс" от 17.09.21г.

• ТСК "Манила" от 21.09.21г.

• ТСК "Созвездие" от 28.09.21г.

• ТСК "Задоринка" от 28.09.21г.

Утвердить переход спортсменов из класса в класс:

• ТСК "Фламинго" от 05.10.21г., 12.10.21г.

• ТСК "Манила" от 05.10.21г.

• ТСК "Ника" от 11.10.21г.

• ТСК "Фантазия" от 11.10.21г.

• ТСК "Радуга" от 12.10.21г.

Присвоен «В» класс:

Федоров Михаил (№ 171505) ТСК "Фламинго", тренер Кравцева Д.С.

Вострухин Иван (№ 116108) и Мавлютова Вероника (№ 131772) ТСК "Фантазия", тренер

Ананин К.Ю.

Присвоен «А» класс по европейской программе:

Новоселов Даниил (№ 150292) и Оборина Варвара (№ 150294) ТСК "Ника", тренеры Березина

С.А.,  Казанцева Е.А.

Утвердить переход спортсменов из клуба в клуб:

Иванова Екатерина  (№ 137376) из ТСК «Ника» в ТСК «Фантазия» г. Екатеринбург с 28

сентября 2021 года.

Антонов Егор  (№ 210985) из ТСК «Галант» в ЦТС "Динамо" с 24 сентября 2021 года.

Спортсмен  допущен к соревнованиям с 08 ноября 2021 года.

Котенко Амина  (№ 210954) из ТСК «Звёздное небо» в ЦТС "Динамо" с 28 сентября 2021 года.

Спортсмен  допущен к соревнованиям с 12 ноября 2021 года.

Емельянов Степан (№ 184561) и Авдеева Анна (№ 184566) из ТСК «Феникс» в ТСК

«Гармония» с 20 августа 2021 года. Спортсмен  допущен к соревнованиям с момента перехода.

Князева Александра  (№ 150305) из ТСК «Задоринка» в ТСК «Студия +» г. Екатеринбург с 10

октября 2021 года.

Решетникова Полина  (№ 131777) из ТСК «Ника» в ТСК «Империал» г. Нижний Новгород с

11 октября 2021 года.

Утвердить переход спортсменов из СВД в МС:

Берестов Артем (№ 211039) ТСК "Фантазия" г. Ижевск  (МС № 1804028) с 28 сентября 2021

года.

Горбушина Кира (№ 220108) ТСК "Звёздное небо" г. Ижевск  (МС № 1803365) с 12 октября

2021 года.

Внести изменения в БД ФТСАРР. Отв. Л.А. Широких

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

2-й вопрос: Заявления по тренерскому составу

Слушали:  Широких Л.А.

Решили: Доводим до сведения членов РСОО "ФТСУ":

Меньков Александр Вячеславович с 05 октября 2021 года является тренером и спортивным

судьей  ТСК «Ника» г. Сарапул

Внести изменения в БД ФТСАРР. Отв. Л.А. Широких

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

3-й вопрос: Ходатайства в Президиум ФТСАРР на присвоение спортсменам «М» класса.

Слушали: Широких Л.А.

Решили: Ввиду выполнения всех квалификационных требований и условий для присвоения

«М» класса, подать ходатайства в Президиум ФТСАРР на следующих спортсменов:

по европейской программе – Рахимов Алиймжон.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято.

4-й вопрос: Финансовая заявка в АУ УР "ЦСП" на 2022 год

Слушали:  Широких Л.А.

Решили: на основании утвержденного ЕКП, КП ФТСАРР, КП РСОО "ФТСУ" утвердить и

подать финансовую заявку для включения физкультурных и спортивных мероприятий АУ

УР "ЦСП" на 2022 год по виду спорта "танцевальный спорт". Сумма запрашиваемых

средств из бюджета УР 2755 тыс. рублей.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

5-й вопрос: Заявления на присвоение спортивного разряда.

Слушали:  Широких Л.А.

Решили: На основании итоговых протоколов Первенства МО "г. Ижевск" по спортивной

дисциплине "брейкинг" от 25.09.2021 года, присвоить:

• Присвоить  2 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:

1091 Глебов Глеб 09.01.2010 За развитие брейк-данса

8239 Медведев Арсений 09.12.2009

За развитие брейк-данса

8240 Гришин Давид 16.12.2009

За развитие брейк-данса

8242 Кондратьев Кирилл 25.09.2011 За развитие брейк-данса

8243 Труфанов Макар 09.08.2012 За развитие брейк-данса

8241 Кузнецов Иван 02.03.2010 За развитие брейк-данса

• Присвоить 3 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:

1095 Никитин  Ростислав 03.01.2013

За развитие брейк-данса

6-й вопрос: Итоги Квалификационного зачета спортивных судей 23 сентября 2021 года в г. Киров

Слушали:  Ананина Константина Юрьевича о предоставлении итогов регионального семинара и

квалификационного зачета спортивных судей 23 сентября 2021 г. в г. Киров

Решили: На основании протокола № 3 аттестационной комиссии ОРСО "ФТСК" от 23 сентября 2021

года

• присвоить Третью категорию ФТСАРР  по  массовому спорту:

№

№

судейской ФИО Категория Клуб Город

книжки

1. 5077 Ипатова Иветта Владиславовна Третья Задоринка Глазов

• Подать представление в Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике

Администрации г. Глазова на присвоение "Спортивный судья третьей категории" Ипатовой

Иветте Владиславовне.

Внести изменения в базу данных ФТСАРР. Отв. Л.А. Широких

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

 Вопросы повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» исчерпаны. Сведения о лицах,

голосовавших против принятия вышеуказанных решений и потребовавших внести запись об этом в

протокол заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: таких лиц нет.

Председатель заседания

Президиума РСОО «ФТСУ»   Л.А. Широких